
UCHWAŁA NR XLVI//2022 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) i art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981, 2054 i 2270, z 2022 roku poz. 583 ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 grudnia 

2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadza się zmiany 
w zakresie dochodów i wydatków: 

1) Zwiększa się dochody o kwotę 1.949.647,40 zł; 
2) Zwiększa się wydatki o kwotę 1.949.647,40 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 
1) Zgodnie z zał. nr 1, który zmienia zał. nr 1  uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta 

Czarnków z dnia 29 grudnia 2021 roku dochody wynoszą: 76.384.428,06 zł., w tym: 
a) dochody majątkowe: 13.871.980 zł., 
b) dochody bieżące: 62.512.448,06 zł., 
2) Zgodnie z zał. nr 2, który zmienia zał. nr 2  uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta 

Czarnków z dnia 29 grudnia 2021 roku wydatki wynoszą: 80.760.164,20 zł., w tym: 
a) wydatki bieżące: 62.340.381,20 zł. 
b) wydatki majątkowe: 18.419.783 zł. 
3) W załączniku nr 12 uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 

29 grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany w zakresie dochodów i wydatków na 
Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z zał. nr 3. 

4) W załączniku nr 7 uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 
grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany w zakresie dochodów z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 
i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z zał. 4. 

5) W załączniku nr 8 uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany w zakresie planu wydatków 
majątkowych zgodnie z zał. nr 5. 

6) W załączniku nr 5 uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany w zakresie planu dochodów i wydatków 
budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego zgodnie z zał. nr 6. 

7) W załączniku nr 4 uchwały Nr XXXIX/299/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 
grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany w zakresie planu dotacji i wydatków na 
realizację zadań własnych zgodnie z zał. nr 7. 

§ 2. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 400.000 zł  i 140.000 zł z tytułu z tytułu sprzedaży napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, a także wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 510.000 zł .  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 30.000 zł ,  



§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.375.736,14 zł , który zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie  

- Wprowadza się do budżetu środki na Fundusz Pomocy do obywateli Ukrainy z 
tytułu wsparcia jst w zakresie dodatkowych zadań oświatowych, związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi uczniami w kwocie 42.245 zł,  

- Wprowadza się środki w kwocie 135.543,40 zł z tytułu opłaty od napojów 
alkoholowych, przekazywanej z urzędów skarbowych, środki zostają przeznaczone 
na przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

- wprowadza się do budżetu 720 zł za naukę języka angielskiego, 

- wprowadza się 710 zł z tytułu rozliczenia cyrku na targowisku, 

- Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.1.g zwiększa się 
subwencje oświatową na rok 2022 o kwotę 306.174 zł przeznaczeniem na podwyżki 
nauczycieli od 1 maja 2022r., 

- W związku z niezrealizowaniem zadania pn. Montaż stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych na parkingu przy Starostwie Powiatowym, w ramach wydatków 
niewygasających, wprowadza się zadanie w ramach budżetu na rok 2022 w kwocie 27.945 
zł,     

- Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.133.2022.14 
wprowadza się do budżetu dotację i wydatki na realizację i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 160.000 zł. 

- Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.226.2022.7 wprowadza 
się do budżetu dotację i wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna w kwocie 
12.000 zł. 

- wprowadza się do budżetu 1.264.310 zł otrzymanych środków za zadanie ze 
środków UE realizowane w poprzednich latach, 

- Zwiększa się wydatki na zadanie pn. Modernizacja parkomatów o 20.000 zł do 
kwoty 80.000 zł, 

- Zwiększa się wydatki na remonty dróg i gospodarkę komunalną  o kwotę 118.000 
zł, 

- Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. Przebudowa fragmentu rowu 
melioracyjnego w obrębie ścieżki rowerowej nad Notecią w Czarnkowie, w kwocie 
270.000 zł  

- Rezygnuje się z wykonania następujących zadań inwestycyjnych w roku 2022: 

1. Przebudowa chodników wzdłuż ul. Lipowej wraz z przebudową oświetlenia 
drogowego oraz z budową drogi dojazdowej do działki 2103 – dokumentacja 
projektowa, 



2. Przebudowa ul. Wiśniowej wraz z remontem istniejącej nawierzchni – 
dokumentacja projektowa, 
3. Przebudowa ul. Podgórnej – dokumentacja projektowa, 
- Zadanie pn. Przebudowa ul. Orzechowej- dokumentacja projektowa, wpisuje się do 
WPF jako zadanie wieloletnie, bez planu wydatków w roku 2022r., 
- Przeznacza się dodatkowe 121.610 zł na potrzeby jednostek oświatowych, 
- Planuje się nowe zadanie inwestycyjne pn. Zakup projektora na salę sesyjną, w 
kwocie 15.000 zł, 
- Zwiększa się o 30.000 zł wydatki na zakupy inwestycyjne urzędu, 
- Przeznacza się 308.700 zł na zwiększenie wydatków na obsługę urzędu z czego 
200.000 na zakup energii,    
- Przeznacza się 430.000 zł na obsługę zadłużenia oraz obsługę bankową, 
- Przeznacza się dodatkowe 121.000 zł dla Zespołu Gospodarki Miejskim Zasobem 
Lokalowym na bieżącą obsługę nieruchomości, 
- Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. Montaż ogrodzenia na trybunach 
stadionu, w kwocie 30.000 zł,   
Eliminuje się omyłki wynikające z uchwały Kolegium RIO nr 17/945/2022.                                                                                                                                                                               

- Dokonuje się przeniesień w ramach urzędu i jednostek w celu prawidłowego 
wykonania budżetu 


